k2

10

11

Orektika - Vorspeisen

Skordopsomo,

Knoblauchbrot

Zaziki,

gewulrzte Quarkspeise mit Knoblauch und Gurken
Piperies Florinis,,

rote Paprika geflllt mit Schafskase

Dolmadakia

mit Reis geflllte Weinblatter und Zaziki

Elies

griechische Oliven

Piperies

Peperoni in Salzlake,,

Ntakos.

Eine kretische Spezialitat aus Tomaten, Krautern und Feta

auf Paximadi, eine mehrfach gebackene Brotkdstlichkeit

Salate

Gemischter Salat;,

Horjatiki (Bauernsalat),

original griechischer Bauernsalat mit Schafskase, Oliven,
Peperoni, Zwiebeln, Tomaten und Gurken

Tono-Salat; .

gemischter Salat mit Thunfisch und Ei

Fithess-Salat;,

gemischter Salat mit Putenfleisch, Tomaten, Gurken, Oliven

und Peperoni

3,00

5,00

5,50

6,50

5,00

5,00

6,50

3,50

9,50

10,50

12,00



12

13

14

13

16

L7

18

Vegetarische Gerichte

Gebratene Auberginenscheiben. mit Zaziki,
Gebratene Zucchinischeiben. mit Zaziki,

Gigantes:;

dicke Bohnen in Tomatensauce uUberbacken mit Schafskase,

Feta._,

Schafskase natur mit Zwiebeln und Brot

Feta Furnu,

uberbackener Schafskase mit Tomaten

Saganaki.

Schafskase gebraten

Filoteig Feta. .

Feta in Filoteig gebraten, mit Honig und Sesam

8,30

8,30

8,00

7,50

8,50

8,50

9,50



19

22

23

26

27

30

31

Vom Grill

Gyros

geschnetzeltes Fleisch vom DrehspieB mit Pommes frites,

Zaziki, und Salat;,
Gyros Spezial
mit frischen Champignons in Cognac-Rahmsauce, mit

Pommes frites und Salat;,
Suvlaki (vom Schwein)
zwei SpieBe mit Paprikareis, Zaziki, und Salat;,

Gefiilltes Suvilaki (vom Schwein)

ein SpieB gefullt mit Schafskase, mit Paprikareis, Zaziki,

und Salat;,

Schweineriickensteak-Krauterbutter

mit Pommes frites und Paprikareis, dazu Zaziki, und Salat;,

Sikoti
Rinderleber mit Paprikareis, Zaziki, und Salat;,
Sikoti - WeinsoBe

Rinderleber in WeinsoBe, mit Paprikareis und Salat;,
Bifteki

Hacksteak geflllt mit Schafskase, mit Pommes frites,

Zaziki, und Salat;,

Symposium-Teller (fiir eine Person)

Gyros, Suvlaki, Leber, Sutzukaki, Pommes frites,
Paprikareis, Zazikiy und Salat;,

Feres-Platte (fiir zwei Personen)

mit je 1 Suvlaki, 1 Leber, Gyros, 1 Sutzukaki, Pommes

frites, Paprikareis, Zaziki, und Bauernsalat

Schweineschnitzel. . mit SoBe und Brot,
Schweineschnitzel.. mit Pommes frites und Salat;,

Putensteak mit Pommes frites und Salat;,

15,80

17,50

15,80

16,80

16,80

16,00

16,80

15,80

19,50

39,00

10,50
15,80

17,00



33

34

35

36

37

38

39

40

41

Kinderteller

Gyros mit Pommes frites
Suvlaki mit Pommes frites

Schnitzel, . mit Pommes frites

Fisch

Kalamarakia

gebratene Tintenfische mit Pommes frites und Salat

Kleine Gerichte

Wurstsalat,

Pita Gyros.

Beilagen

Pommes frites

Paprikareis

Nachspeisen

Vanilleeis, mit heiBen Himbeeren

Griechischer Joghurt,
mit Walnussen und Honig

Griechischer Joghurt,

mit hausgemachter Konfitlire extra

10,00
10,00

10,00

18,00

8,50

7,00

3,50

3,50

6,00

6,00

6,00



