Orektika – Vorspeisen

1	Skordopsomo _a	3,00
	Knoblauchbrot	
2	Zazikig	5,00
	gewürzte Quarkspeise mit Knoblauch und Gurken	
3	Piperies Florinis _{g,l}	5,50
	rote Paprika gefüllt mit Schafskäse	
4	Dolmadakia	6,50
	mit Reis gefüllte Weinblätter und Zaziki	
5	Elies	5,00
	griechische Oliven	
6	Piperies	5,00
	Peperoni in Salzlake _{2,1}	
7	Ntakos _a	6,50
	Eine kretische Spezialität aus Tomaten, Kräutern und Feta	
	auf Paximadi, eine mehrfach gebackene Brotköstlichkeit	

Salate

8	Gemischter Salat _{j,l}	3,50
9	Horjatiki (Bauernsalat),	9,50
	original griechischer Bauernsalat mit Schafskäse, Oliven,	
	Peperoni, Zwiebeln, Tomaten und Gurken	
10	Tono-Salat _{j,l,c}	10,50
	gemischter Salat mit Thunfisch und Ei	
11	$\textbf{Fitness-Salat}_{j,l}$	12,00
	gemischter Salat mit Putenfleisch, Tomaten, Gurken, Oliven	
	und Peperoni	

Vegetarische Gerichte

12	Gebratene Auberginenscheibena mit Zazikig	8,30
13	Gebratene Zucchinischeibena mit Zazikig	8,30
14	Gigantes _{f,3} dicke Bohnen in Tomatensauce überbacken mit Schafskäse _g	8,00
15	Feta _{a,g} Schafskäse natur mit Zwiebeln und Brot	7,50
16	Feta Furnu _{a,g} überbackener Schafskäse mit Tomaten	8,50
17	Saganaki _{a,g} Schafskäse gebraten	8,50
18	Filoteig Feta _{a,g,k} Feta in Filoteig gebraten, mit Honig und Sesam	9,50

Vom Grill

19	Gyros	15,80
	geschnetzeltes Fleisch vom Drehspieß mit Pommes frites,	
	Zaziki _g und Salat _{j,l}	
20	Gyros Spezial	17,50
	mit frischen Champignons in Cognac-Rahmsauce, mit	
	Pommes frites und Salat _{j,l}	
21	Suvlaki (vom Schwein)	15,80
	zwei Spieße mit Paprikareis, Zazikig und Salat _{j,l}	
22	Gefülltes Suvlaki (vom Schwein)	16,80
	ein Spieß gefüllt mit Schafskäse, mit Paprikareis, Zazikig	
	und Salat _{j,i}	
23	Schweinerückensteak-Kräuterbutter	16,80
	mit Pommes frites und Paprikareis, dazu Zazikig und Salatj, l	
24	Sikoti	16,00
	Rinderleber mit Paprikareis, Zazikig und Salatj,	
25	Sikoti - Weinsoße	16,80
	Rinderleber in Weinsoße, mit Paprikareis und Salat _{j,l}	
26	Bifteki	15,80
	Hacksteak gefüllt mit Schafskäse, mit Pommes frites,	
	Zaziki _g und Salat _{j,l}	
27	Symposium-Teller (für eine Person)	19,50
	Gyros, Suvlaki, Leber, Sutzukaki, Pommes frites,	
	Paprikareis, Zazikig und Salat _{j,l}	
28	Feres-Platte (für zwei Personen)	39,00
	mit je 1 Suvlaki, 1 Leber, Gyros, 1 Sutzukaki, Pommes	
	frites, Paprikareis, Zazikig und Bauernsalat	
29	Schweineschnitzel _{a,c} mit Soße und Brot _a	10,50
30	Schweineschnitzela,c mit Pommes frites und Salatj,l	15,80
31	Putensteak mit Pommes frites und Salat _{j,l}	17,00

Kinderteller	
--------------	--

32	Gyros mit Pommes frites	10,00
33	Suvlaki mit Pommes frites	10,00
34	Schnitzel _{a,c} mit Pommes frites	10,00
	Fisch	
35	Kalamarakia	18,00
	gebratene Tintenfische mit Pommes frites und Salat	
	Kleine Gerichte	
36	Wurstsalat	8,50
37	Pita Gyros _{a,g}	7,00
	Roilagon	
	Beilagen	
38	Pommes frites	3,50
39	Paprikareis	3,50
	Nachenoicon	
	Nachspeisen	
40	Vanilleeis _g mit heißen Himbeeren	6,00
41	Griechischer Joghurtg	6,00
	mit Walnüssen und Honig	
42	Griechischer Joghurtg	6,00
	mit hausgemachter Konfitüre extra	